
Ceará , 17 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2723 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               40 

 

A Secretaria de Saúde, torna público o Extrato do Instrumento 

Contratual resultante da Dispensa de Licitação N.º 0502.001/2021. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0701.10.122.0804.2.048 - Manut. Secret. De 

Saúde. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: 

ADMINISTRAÇÃO E PRODUÇÃO DE CONTEÚDO PARA 

MÍDIAS SOCIAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE MERUOCA CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data de 

assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 

MERU MÍDIAS SERVIÇOS DE PRODUÇÃO LTDA. ASSINA 

PELA CONTRATADA: IGOR CANDIDO BORIZ. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Gilvan Miguel Santos. VALOR 

GLOBAL: R$ 15.730,00 (Quinze mil setecentos e trinta reais).  

  

Meruoca – CE, 05 de Fevereiro de 2021. 

  

CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Publicado por: 
Clauber Vinicius Ricardo Coelho 

Código Identificador:A6B1E4F8 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.06.14. 002.PP-SRP 

 

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Milagres – Aviso de 

Licitação - A Comissão de Licitações do município de Milagres torna 

público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na 

modalidade Pregão Presencial nº 011/2021 Processo Administrativo 

nº 2021.06.14. 002.PP-SRP, do tipo menor preço por item, cujo objeto 

é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTERORES 

PARA OS VEICULOS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICIPIO 

DE MILAGRES/CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no 

dia 30 de junho de 2021, às 09hs00min, maiores informações na sala 

da Comissão de Licitação, situada à Rua Helena Mendonça 

Figueredo, Nº 200, Centro, Milagres-Ce, das 07:30 ás 12:00 ou pelo 

email:milagresceara@outllok.come no site:www.tce.ce.gov.br. 

 

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:07864DCF 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

PORTARIA Nº 040/2021 - ATO DE EXONERAÇÃO - SRA. 

EDUARDA OLIVEIRA SÁ 

 

PORTARIA Nº 040/2021 
  

ATO DE EXONERAÇÃO 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA, 

no uso de suas atribuições legais, regimentais e nos termos da 

resolução nº 160/2021. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Exonerar a Sra. EDUARDA OLIVEIRA SÁ, inscrita no 

CPF 103.121.043-16, RG nº 2019048241-3, do cargo de provimento 

em comissão CHEFE DA DIVISÃO DE PATRIMÔNIO E 

ALMOXARIFADO - DAS 3, junto a Câmara Municipal de 

Mombaça. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

  

Registra-se, publica-se e cumpra-se. 
  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Mombaça, 01 junho 

de 2021 

  

CONSTANTINO PEREIRA MENDES JÚNIOR 
Presidente – Biênio 2021/2022  

Publicado por: 
Fausterlânia Cavalcante Ricardo 

Código Identificador:18C25927 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

PORTARIA Nº 041/2021 - ATO DE EXONERAÇÃO - SR. 

ANTÔNIO ROBSON VIEIRA DA SILVA FILHO 

 

PORTARIA Nº 041/2021 
  

ATO DE EXONERAÇÃO 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA, 

no uso de suas atribuições legais, regimentais e nos termos da 

resolução nº 160/2021. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Exonerar a Sr. ANTÔNIO ROBSON VIEIRA DA SILVA 

FILHO, inscrito no CPF 079.475.863-06 do cargo de provimento em 

comissão de CHEFE DE GABINETE - DAS 2, junto a Câmara 

Municipal de Mombaça. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

  

Registra-se, publica-se e cumpra-se. 
  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Mombaça, 01 junho 

de 2021 

 

CONSTANTINO PEREIRA MENDES JÚNIOR 
Presidente – Biênio 2021/2022  

Publicado por: 
Fausterlânia Cavalcante Ricardo 

Código Identificador:426AAFEE 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

PORTARIA Nº 042/2021 - ATO DE NOMEAÇÃO - SR. 

ANTÔNIO ROBSON VIEIRA DA SILVA FILHO 

 

PORTARIA Nº 042/2021 
  

ATO DE NOMEAÇÃO 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA, 

no uso de suas atribuições legais, regimentais e nos termos da 

resolução nº 160/2021. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear o Sr. ANTÔNIO ROBSON VIEIRA DA SILVA 

FILHO, inscrito no CPF 079.475.863-06, para o cargo de provimento 

em comissão CHEFE DA DIVISÃO DE PATRIMÔNIO E 

ALMOXARIFADO - DAS 3, junto a Câmara Municipal de 

Mombaça. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

  

Registra-se, publica-se e cumpra-se. 
  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Mombaça, 01 de 

junho de 2021 

 

CONSTANTINO PEREIRA MENDES JÚNIOR 
Presidente – Biênio 2021/2022  

milag
Retângulo




